
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 610 DEL 19-12-2017
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 157 del 19-12-2017

 

OGGETTO

PAGAMENTO FATTURE ENEL SOLE SRL N. 430036976 DEL 31/08/2004
DI €12.161,96; N.230035249 DEL 26/07/2012 DI € 13.557,77; N. 230047073
DEL 30/09/2012 DI €4.519,27 PER LA MANUTENZIONE E CONSUMO
ENERGIA ELETTRICA IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA.
RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO, AI SENSI
DELL'ART.194, LETT. E) DEL T.U.E.L.-. IMPEGNO DI SPESA E
LIQUIDAZIONE.

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 
PREMESSO che con la Deliberazione di C.C. n. 66 del 14/12/2017, esecutiva, avente per oggetto:
“Pagamento fatture Enel Sole SRL n. 430036976 del 31/08/2004 di € 12.161,96;  n.230035249 del
26/07/2012 di € 13.557,77; n. 230047073 del 30/09/2012 di € 4.519,27 per la manutenzione e consumo
energia elettrica impianti di illuminazione pubblica. Riconoscimento debito fuori bilancio, ai sensi
dell’art.194, lett. e) del T.U.E.L”, la cui parte introduttiva si richiama con il presente atto per farne
parte integrante, è stato finanziato il debito fuori bilancio per l’importo di €.30.239,00, da pagare entro
il 31 dicembre 2017-, sull’intervento 20.03.1.110 – capitolo 9030 “Finanziamento dei debiti fuori
bilancio” del bilancio di previsione approvato per il corrente esercizio finanziario 2017;
 
VISTA la nota nota pec del 25 ottobre 2017, in atti comune con prot. n.4882 del 26 ottobre 2017, della
società SACE fct S.p.A., Società intestataria della cessione dei crediti da parte di Enel Sole,  con la
quale, tra l’altro, comunica “l’accettazione della vostra proposta che prevede la corresponsione entro e
non oltre il 31 dicembre 2017 dell’importo di €.30.239,00 a tacitazione delle nostre pretese creditorie
nei Vostri per sorte capitale, interessi e quant’altro a noi dovuto per la cessione in oggetto.
Il pagamento dovrà essere effettuato in favore della SACE fct S.p.A., entro e non oltre il 31 dicembre
2017, sulle seguenti coordinate bancarie:
BNL – Via del Corso 471 – 00187 Roma – cod. IBAN: IT51B0100503240000000001151
Per quanto ovvio Vi significhiamo che tale accettazione non costituisce novazione alcuna delle
obbligazioni assunte.
Teniamo a precisare, infine, che in difetto di pagamento alla scadenza indicata, saremo costretti,
nostro malgrado, a dichiarare il Comune di Villalba decaduto dai benefici accordati con reviviscenza
delle nostre integrali ragioni di credito, con conseguente facoltà della Scrivente di richiedere il
pagamento di tutto quanto dovuto per capitale, interessi maturati e maturandi, spese ed accessori, con
notevole aggravio di costi a Vostro carico.”;

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 610/2017



 
RILEVATO che occorre procedere al pagamento entro il 31/12/2017 le fatture di cui sopra e quindi
bisogna procedere all’impegno ed alla contestuale liquidazione della somma complessiva di
€.30.239,00, imputando la spesa sull’intervento 20.03.1.110 – capitolo 9030 “Finanziamento dei debiti
fuori bilancio” del bilancio di previsione approvato per il corrente esercizio finanziario 2017;
 
VISTA la legge 8/6/90 n. 142, recepita in Sicilia con L.R. n.48 del 16.12.1991;
VISTA la L.R. n.1/1979 e s.m.i.
VISTO il vigente statuto comunale ;
 
Per quanto sopra si propone l’adozione della seguente
 

D E T E R M I N A
    I.        DI APPROVARE ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/1991, le motivazioni di fatto e di
diritto esposte in premessa;
  II.        DI IMPEGNARE la somma di €.30.239,00, per il pagamento in favore della SACE fct
S.p.A., con sede in Via del Corso 471 – 00187 Roma, imputando la spesa sull’intervento
20.03.1.110 – capitolo 9030 “Finanziamento dei debiti fuori bilancio” del bilancio di previsione
approvato per il corrente esercizio finanziario 2017;

 
        III.     DI LIQUIDARE, per la causale di cui in premessa, in favore della SACE fct S.p.A.,
con sede in Via del Corso 471 – 00187 Roma, a mezzo mandato di pagamento a carico del
bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario 2017, sull’intervento 20.03.1.110 –
capitolo 9030 “Finanziamento dei debiti fuori bilancio”, con accreditamento sulle seguenti
coordinate bancarie: BNL – Via del Corso 471 – 00187 Roma – cod. IBAN:
IT51B0100503240000000001151;
       IV.     DI TRASMETTERE l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II
Finanziaria e Personale per gli adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
        V.   DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio on line del Comune di Villalba per
quindici giorni consecutivi.
 

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                         geom. Melchiorre Trabona  
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA III
incaricato di posizione organizzativa dell’Area III ( tecnica e gestione del territorio) con determina sindacale n.5 del
15/02/2017, con attribuzioni allo stesso di funzioni  direttive  di cui  all’art. 53 comma 3, della L. 142/90 , siccome
recepita dalla L.R. 48/1991e s.m.i. e di cui  all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 con i poteri gestionali previsti dalla
legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi con capacità di impegnare l’Ente
verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e
ritenutala regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;

D E T E R M I N A
di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende integralmente
riportata.
          Villalba, 19-12-2017

 IL RESPONSABILE DELL'AREA III          
F.to ING. SALVATORE BORDENGA          

 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 610/2017



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa complessiva di €. 30.239,00
derivante dall'adozione della determinazione suesposta mediante l’assunzione dei seguenti
impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000,
n. 267 così come segue:

 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2017 2018 2019 Creditore
706 20.03.110 9030 0 30.239,000,00 0,00 SACE FCT S.P.A.

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI
 
 

 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 610/2017


